
ゆしまの郷便り
平成２７年4月１日発行

平成２７年４月の予定

音楽療法・・・・・４月１１日.１７日

床屋・・・・・・・４月２７日

美容院・・・・・・４月６日

カラオケクラブ・・４月２５日（停電の為中止）

書道クラブ・・・・４月４日

ミルキーホーム園児・・毎週水曜日

★★★行事食★★★

寿司ﾊﾞｲｷﾝｸﾞ・・・・４月１５日 ３階

２２日 ５.６階

２９日 ２.４階

雛祭りは別名「桃の節句」といい、桃の花を飾ったり、

桃花酒を飲む習慣があります。これは桃の木には邪気払

いの効き目があるとされているからです。同じように柳

も飾りますが、これも柳が生命力が強いことから、健康

を祈って縁起のよい桃と柳を飾るのだそうです。

３月末まで配車代行をしておりま
したが、東京都の監査で配車代行
は出来ないと指摘を受け４月１日
付けで廃止となりました。
今後、配車を希望される場合は、
ご家族様で手配をお願いする事と
なりますが、介護タクシーを希望
される方への業者の紹介は施設で
できますので、相談員へお声かけ
して下さい。

ゆしまの郷 部門紹介『施設長 中谷信一』

日頃よりゆしまの郷に対して、施設ご利用者の方をはじめご家族、地域の皆

様方等、多くの方々に温かいご支援とご協力を頂き、心からお礼と感謝を申

し上げます。

新年度を迎え介護保険法改正があり、昨今の運営する事業を取り巻く環境は

めまぐるしく変化し、その対応におわれる毎日であります。また、今年度は

おやつの廃止や施設の大規模修繕を予定しております。大規模修繕につきま

しては、詳細が決まりましたらご報告させて頂きます。開設から早10年が経過して1日1日があっと

言う間に過ぎていく中、施設の基本理念である～自分らしい暮らし方を支援します～『明るく、温

かく、家庭的な施設を目指して・・・』を再確認すると共に全職員一丸となって利用者の皆様が安

心、安全に楽しくお過ごし頂けるよう努めると共に、地域に根差した施設作りを行って参ります。

今後更に努力して参りますので、ご指導・ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い致します。

また、第三者評価にてご家族様アンケートにお忙しい中ご協力頂きありがとうございました。

アンケート結果に基づき施設サービスの質の向上に努めて参ります。

湯島天神 梅まつり ゆしまの郷家族会からのお知らせとお願い（４月１日号）

１．３月２８日（土）正面エントランスに五月人形を飾りました。

子供たちが元気に育ちますように願いを込めました。

２．４月１８日（土）に第８回ゆしまの郷家族会の集いが行われ

ます。國學院大學教授 岡田 哲先生に俳句のご指導をいただき

ます。また湯島三組弥生町会長・安来節師範の川辺 司さんに安

来節どじょうすくいの踊りと啖阿売いをご披露いただきます。

どじょうすくい踊りをご一緒に楽しみませんか。

３．施設行事（納涼祭）が６月２７日（土）に行われます。６月

に行事が集中するのを防ぐため、家族会の総会を５月２３日（土）

に開催致します。

多くのご出席を賜りますようお願い致します。

なお２７年度の役員を募集しております。ご協力よろしくお願い
致します。

お知らせ

ケアマネージャーの待機場所を１階の事務所から３階のステーションに引っ越しをしま

した。

ご相談等何かありましたらお声かけ下さい。

施設ｹｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ 石崎 知子

ご家族の皆様へ
４月１日よりおやつの提供を中止するにあたり、ご家族様より問い合わせが多数ござい

ます。嗜好飲料水費に加入されているご利用者様に関しては、今まで１０時に提供して

いたヨーグルトを１５時のおやつの時間に召し上がって頂くようにいたします。よって

１０時は、コーヒーやココア等のお飲み物をお出しするようになります。

また、嗜好飲料水費に入られていないご利用者様に関しては、面会時にご家族が持参さ

れた物または、買い物代行で購入したおやつを提供するようになりますので、ご理解ご

協力をお願いいたします。

配車代行について

介護報酬改定説明会日程のお知らせ

【日程】

①４月 ６日（月）１４：００～１５：００

②４月１１日（土）１４：００～１５：００

③４月１８日（土）１５：００～１６：００

【場所】

７階フロアー

【当日持参品】

ご利用者様、ご家族様の印鑑をお持ち下さい。


